
体育祭あいさつ 

 

みなさん、おはようございます。 

本日は天候にも恵まれ、藤堂ＰＴＡ会長様はじめ、多数のご来賓の皆さまのご

臨席を賜り「第２８回落合中学校体育祭」が開催できましたことを本当に嬉し

く思います。 

しかしながら先ほどのアナウンスでもありましたが、８月２０日未明、安佐北

区、安佐南区を中心とした豪雨による土砂災害でたくさんの方がお亡くなりに

なり、また多くの方が被害に遭われました。ここにご冥福と一日も早い復興を

願いお見舞いを申し上げます。 

 

こういった状況の中、今回の体育祭を開催するにあたって、学校としては本当

に悩みました。区内でも未だに復旧されていないところがたくさんある中、本

当に行って良いのかどうか。中止、延期も考えました。 

しかし、子どもたちが頑張ること、子どもたちが元気に活動することが、この

街や地域を元気にできると思い、挙行することに至りました。 

保護者の皆さま、地域の皆さまご理解ください。 

そういった意味で今回の体育祭は特別な思いをもって挙行致しました。 

 

さて生徒のみなさん、本日は今までの練習の成果をしっかりと発揮してほしい

と思います。 

ただ、ケガなどには十分気をつけて今回のテーマでもある「無我夢中、青春駆

け抜けろ、落中乱舞」のように君たちのパフォーマンスに期待します。 

会場の皆さまも生徒たちの頑張りに温かい声援をお願いします。 

最後に朝夕はだんだんと涼しくなってきましたが、まだまだ日中は暑いと思わ

れます。どうぞ熱中症などには気をつけてください。 

またご近所の皆さま、本日は大きな音や音楽が鳴りご迷惑おかけします。 

今日一日ご勘弁ください。 

 

平成２６年９月１３日（土） 


